PUBLICAÇÃO     Nº 55/2026

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS,  para o  cargo  de  Professor  NII  –  História,
conforme item 5.3  do edital  do Processo Seletivo Simplificado nº  002 de 11 de
Fevereiro de 2026.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
PROFESSOR NII – HISTÓRIA – LISTA GERAL
Nome:
Ágatha Rafaela Peixoto Mendes
Augusto Ghiggi Caldeiraro
Breadelyn Correa Pires
Bruna Guimarães Torres Garcia
Caroline Machado de Souza
Caroline Oliveira Jung
Catiana Kern Vieira
Darcylene Pereira Domingues
Deivid Moraes Mendes
Domingos Savio Ximendes Martins Junior
Douglas Wylliam Prietsch Marques
Fernanda Alves Rocha
Fernanda Silva Silveira
Fernando Selagem Barros
Gabriel Costa de Oliveira
Gabriela Oliveira Britto Sassone da Conceição
Gabrielle Morales Maia
Gilvania Lopes Villa
Gustavo Soares Bastos
Isaac da Silva Bravo
Jaqueline Breda Pereira
Jessica de Quadro Vijalva
Kamilla da Silva Porto
Kauani Luiza Rigoli Caramão
Kelen Monique Nobre Toledo
Leonardo Prado da Hora
Leonardo Silva Amaral
Luana Lima Gonsalez
Marcelo Campos Sosa
Marcelo Moraes Studinski
Mariana Alves Gonçalves
Mariluce Novais Sotero
Milena Boaretto Guadagnin
Mônica Renata Schmidt Pegoraro
Nathaniele Alave Pereira
Patrick de Oliveira Colvara
Rafael Lachnit da Silva
Rafael Lopes Vitória
Rafaela Lima de Oliveira Guardalúpi
Sabrina Meirelles Macedo
Samuel Crissandro Tavares Ferreira
Sarah Janaina Costa Pinheiro
Vinicius de Carvalho Arabidian
Vitória da Silva Santiago Lima

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/

PROFESSOR NII – HISTÓRIA – AFRO-BRASILEIRO
Nome:
Jaqueline Breda Pereira
Jaqueline Breda Pereira
Vitória da Silva Santiago Lima
Mariluce Novais Sotero
Fernanda Silva Silveira

PROFESSOR NII – HISTÓRIA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD
Nome:
Deivid Moraes Mendes

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 05 de Março de 2026.

 RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/